assensudomus suse, Sancto Pelro reddidit. Cujus
flliusTeudo postea, pravo consiliosuorum,eandem

vicariamper sonum campansesecclesiserursum in-

vasil. Verum tamen, a Warino monacho,precibus
multisexoratus, acceptisinde solidis nummorumx,

ipsamvicariam, quam injusle invaserat, gurpivit,
babens secumHugonemde Manselaria et Walte-

rium Chrislallumde Senunchiis.Deindehujus Teu-

donis domnusAlbertus,Ribaldifllius, quadamocca-
sione accepta, prsefalosduos solidos nummorum

cumpasnadioet ipsamvicariam suis usibusmanci-

pavit. Qui, cum per pluseulos annos tenuisset,
sancto Pelro apostolo hanc ipsam vicariam, pro
animscsuse salule, jure perpetuopossidendam,red-

didit, ac duos praedictossolidos,cum pasnadiosuo,
cuidam fideliIsnardo de Mori Villare condonavit.

Hujusrei testessunt : Gtiado,HugoDrocensis,Her-

bertus deBurseriis. Dodosenescallus. >

Inferius dicemus de rebus quseadditsesunt loco
noslroa vironobilissimo,Albertonomine.

CAPITULUMVII.
De rebusdalis et mcclesiadata Sanclo Pelro ab

Alberlo,per consensumregiset apicibus.
(Anlea.1061.)* < (165)In nomiue sanctseet individuseTrinita-

tis. Ego Henricus gralia Dei Francorum rex. Cum

regalis soliumdignitalis mulliplex virtutum cullus

exornet, liberalilas tamen et munificentia inter has

prccipuum locuin lenet, quarum effcclusmullorurn
necessitalibuscondescendatet juslorum petitionibus
salisfaciat. Nolumsit ergo omnibus sanctse malris
aecelesisefidelibuset noslris, lam presenlibusquam
el fuluris, quod quidam meus fidelis, Alberlus no-

niine, filiusscilicetRibaldi,nobilissimiviri, noslrae
screnitalis adiil presentiam.roganset obnixepostu-
lans, ul, regali pietale nostrse munilicenliseaurem

assenlando, suis precibus inclinare dignaremur;
quatenusquod, Deoinspirante, malurabat implere,
noslrse liberalitatis assensu, ad effeclum ducere

quivisset : videlicetut quandamsecclesiam,quam
pater ejus, fidelisnosler Ribaldus, in honore beati
GermaniAltissioderensisepiscopi, cementariorum

opere, in Bruerolensi vico, pro salule auimoesuie
construxerat,regia quideinvoluntale.liceret ei dare
beato Petro, aposlolorumprincipi, et monachissibi
famulaniibus in ccenobioquod silum est non longe
a mcenibusCarnoiinaeurbis ; atque ex rebus quas
ex nostro beneficio possidere videbatur,praefatam
secclesiam,lam ipse quam ejus fideles, pro Dei
amore, nostra favorabilicleinentialocuplelare libe-
raliter quivissent. Cujus juslam ac Deo acceplam
pelilionem jiuiicantes, cum episcopoAgobertoin
cujus diocesisecclesiaeademest, necnonetobtima-
libus noslris qui nobiscumprsesenlesaderant, di-

gnum duximus,pro nostrasaluteel inlegritate regni
nostri, assensttm prsebere inleniioni suse. Damus

itaqueei licentiam,ut et mcmoralamsecclesiam,ex

i A noslro beneficio quod possidet, amplificet; et

i quidquid ei conferre et annuere voluerit, iia sit

i liberumalque ab omnijudiciariapotestate solulum;
ut idem fidelis nosler Albertus, aclenus a nobis

i tenuit liberum atque solutum, quatinus mOnachi

ibidem Deo famulantes, sine 'ulla inquietudine

cujuslibet secularis bominis, nocles diesque ora-

tionibusinsislentes aliisque bonis operibusvaccan-

tes, quielam agant vitam. Placuit ergo serenilali

nostrae, aucloritale regia, interdicere ne quis

umquam, per succedeniia tempora, huic nostrse

munifieenliseopcri quodcudimus,aliqua temeriiate,

pra?sumatconlraire; nequcderebus quas jam dedit

vel dalurus est prsefata?,aecclesisefldelis noster

Albertus, sive alii homines,nec in magno nec in

B parvo minuere audeal; neque hujussecclesisehomi-

nes corvedispremat; neque banno, neque leloneo,

nequevicaria, nequeexaclione qualibet gravet, aut

sollicitel; set liberi ab omni consueludine secula-

rium hominum,securi ac liberi iuhabitenl et mona-

chis prsefatseaecclesiseserviant, et sua debita per-
solvant.Quodsi quis presumptoraut insanuscontra

hanc auclorilalem noslram lemere quicquamagcre

presumserit,quinquagintalibras persolval auri, ei

ejus inefficax remaneal conalus. Placuil eliam

noslrse pielali buic operi addere atque cartam

subscribere, faclam jussione fidelis nostri Alberti,
de rebus quas ipse jam dedit prefatoe oecclesiaeet

quas post niorlcm corporis relinquere decrevit,
necnon et cetera dona quoesuo assensufidelesejus

^
largiii sunl, ut, in calce ipsiusnostro nominenomi-

nibusque primatumnoslrorum atque regisedignha-
lis sigillocorroborala, rala et inviolatain seternum

permaneant.
<Adoccasumcunctaruilura secularia, et e con-

trario ccelestiaseiernaliler mansura, divinorumvo-

luiuinumteslalur scriplura. Precipit ergo fidelibus,
Cbristicruoreredemptis,ul, dandoviliora,adipiscan-
lur nobiliora.UndeegoAlbertus,nobilissimiRibaldi

filius,cupiens ccelcslium naccisei consorlium, fa-

venlemea carissima conjuge,Adelaisanomine, pro
animabusnosirisparenluniquenostrorum,liberamab
omnicalumniauniveisorumhominumsccciesiamde
Brueroleiisivico, quam pater meus in honore sancti
Germaniepiscopiconstruxit,cum atrio et sepultura

D ac decima ipsiussecclesise,quoein manu mea esse

videlur, SancloPetro ccenobiiCarnolensisconcedo;
ut monachi ipsius ccenobii,ab hac die in antea,
eandem accclesiamhaheant, teneanl el in oeternum

possideant. Allare quoqueejtisdcmsecclesise,quod
ab episcopoCarnotensi scmper in fevo tenueram,
huic largilioni mesedomnusmeusAgobertusepisco-

pus, una cum assensu canonicorumqui cum ipso
erant Drocis, in curia regis, addidil, pelitioneLan-

drici abbalis et noslra flexus. Item, censum ipsius
vici cum deciina mercali concedo, el quicquic cx

onmi genere olerum, seu pomorum, potest accipi

jure niercali, necnonet ptigilluinsalis qui colligilur

(165) Edit. in Galt. Christ., t. VIII, instr., col. 501.
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ab unoquoquesalinario. Item, duas partes fnrni in /

ipsovico,prxter quem alter niinimcsil in lola villa.

Item, post capitiumipsiussccclesise,duosagripennos
terrseet pratos, quos sub ipso vicobabuissevideor,
concedo, terramque Walterii Costali, quam lenuit

dumprsepositusfuit. Concedocl lucumqui adjacet.
Terram quoque qitsemicbi colilur, cum luco adja-

ceiui, cum hunc iniquumseculumvivus relinquero,
aut morluuscorpore dimisero, habendopossideant
et possidendocolant monachi supradicti ccenobii,
commorantes ibi et pro nobis omnibus in praelata
a'cclesiadcprecanles.In boscodenique, qui dicitur
Sancti Remigii, singulis annis amnuomonacbispa-
snadium suorum porcorum, uinimque agripenna-
rium, ubi subulcimonachorum,cumporcissuis dor-
mituri, rcdilum habeanl domestieum. De caelero'

onmibusmeis tribuo iicentiam,ut, ex rebusquascx
meo beneficiovidenlur babere, pro animabussuis,
praefatamaecclesiamditent alque exorneni,sicutjam
fecit Walterius (166), prenominePalardus,qui me-
dielatem terrseBulfiniaci,pro anima sua, in slipen-
diis monachorumconcessil; posl inortemveroalle-
ram partem lerroequamvivensretinel, altcri parli
coilemmodoadjicit, sicul alio in loco habetur scri-

plum. Item, Rodbertus de Fossatis lerram unius
aratri in Fonlanisconcessil.Item,Hcrsindisquaedani
vidua Sancto Petro et Sanclo Germano, in locoqui
dicilur Juris Vena,lerram quam ex noslro beneficio
tenebal, eum medielate oecclesiaeCruciaci villseet
casatis omnibusquos ibi ex me habebat, pro renie- (
dio animoesuse, tribuit, addens se prebendsemona-
chorum. Emptiones quoque et tcommutationesvel
commercia monachi quoefecerunt vel facluri sunt
amnuo. Simililcr monacbisSancli Petri concedoli-
berum iransitum per lolam meam lcrram , ut nulla

iimquam consuctudoab eis rcqttiratur de piscibus,
decoriis, seu de omnibusrebus quse monachorum
esse ostendentur. Pbssemet alia adderc quse mci
fideles loco proodictoconlulerunt; set, quia alias

scriptum cst, et linem vcrbis faccre el corroborare
lianccarlamsigillodomnimei regis,cumnominibtis
obtimalunisuoruni, feslino, hoc solumin fine hujiis
operis omnibus noitimlieri volo, quod, sicut ego a

ilomnomco rege libere tenui actenus, ila a mona-

cbis libere tcneantur ea qtiae,pro salule anima?.meae
ac animariim parentum meorum, dedi, cl quoealii
eor.titlertiiilsimili modo, pro animabus suis : ut a
inomtchis (107), neque ab honiinibusterrse eorum

aliqua cousuetudoa nullo homine requiratur, non

licaria, non bannum, non corveda,non expeditio;
set, sicut superius diclura est, monacbi oratioui

insislant, et homineseorum monacbissolis sua de-
biia solvant. Si quis aulem heredum meorum aut

aliorumbominum buicoperi conlradicerevoluerit,
cum Annaet Caipha,Ananiaet Saphiraet Juda tra-

ditore, nisi resipuerit et ad satisfactionisremedium

(166) Dequa conccssioncWallcrii vidc inferici,
cap. XlV.col.28i.

(167) Voccs o monachiscancellatsein co.I. A ,

A confugerit, in inferno trusus pcenasluat perpetnas.
S. Radullicomilis.S. Wallerii comitis, filiiRaduifi.

S. Hugoniscomilis. S. Alberli, qui hanc largitio-
nem fecit. S. Teudonis, fralris Alberti. S. Guarini,
fratris ejusdem. S. Frederici. S. Ralduini. S. Si-

monis. S. Agoberli episcopi. S. Hugonis decani.

S. Guillelmipraeposili.S. Sigonis.S. Ascclini. S.

Gencclini decani. >

Posl mortem auiem Henrici regis, secundo anno

regni sui, Philippus rex, cum regina malre sua,

Drocis, in sua camera, hanc cartam, domnoAlberto

exorante,manupropria firmavilmanibusquesuoruni

corroborandam tradidit. <Balduinus, Flandrensis

comes. Simon, Radulficomilis iilius.Tedbaldus de

Monte Morentise.Hugobutillarius. Adelarduscubi-
" cularius. Ingerrannus, pedagogusregis. Ilugo Du-

blellus. RodberlusRufus. >

CAPITULUMVIII.

De terra Guallerii Coslali.

(Anle a, 1080.)
< In nomineDominiJliestt, condilorisoniniiimre-

rutn. Nolum essc volumus, ego Hubertus abbas,
successorLandriciabbatis, omiiesquemonachiSan-

cti Petrt ccenobiiCarnotensis, omnibuscbrislianis ,
tam procsenlibusquam fuluris , quia quandam ter-

ram, quam dederal venerabilisAlberlusSancto Pe-

tro et Panclo Germanode Bruerolis, quoeolimqui-
dem dda fuisse dinoscilur cuidam viro Walleno ,

Q praenomineCostato,duin proopositusfuit, alque ite-

rum dala est Richardoprseposito;sel, siculdiximus,
a domnoAlberto,apostoloPetro et sancto Germano

data. Quandiuvixit, de eadem tcrra siluerunt utri-

que el Richardus pwpositus et heres Walierii

Costali; cumveroobissetdomnusAlberlus, surrexit

ipsiusWalterii filius,Guinebertusnomine, et caluni-

niabalur lerram ipsam, quoeerat cum lucoadjacenli
in prospectuprafati vici; diuqueluclans in bac re,
landema nobis, pro ipsa terra, pecuniam,quanlum
laxavimusin invicem,id cst XX solidosnummorura

accepil, el guerpum super altare publice posuit,
coram tcstibtisin finesubscriptis.DeindeRichardus

proeposilus,succcssorWallerii, calumniamintulit;
cui eliamdatis VIIsolidisnuminorum,ipsamcalttm-

D niam guerpire fcciuius, coram omnibus his : Rod-

berto, quoudamabbate ccenobiiFossalensis; Gaus-

fridoGuiscardo,monacho, qui VIIsolidostradidil;
Rodbertoprseposilo,Hugoiiede Famis, Bernardode

Lameri Villa, lngenulfo,Richeriopislore, Ernulfo,

Wimundo pucro , Rodberio mulnario, Huberlo.,
i RodberloCanarno, Adelelntoet aliis quampluribus.

Ilas aulcm litteras qui contraire voluerit,aut ter.-am

l ipsam reclanv>"•voluerit, C solidosnummorumju-

, dici persolval, et nisus ejtis ineflicaxremaneat; el,
nisi resipuerit, in baralro infernicumdiabolotrusus

i ardeat sine fine. >

, omisssesunl in cod. B, ubi locoeorum,quodsequi-
lur legitur nwnacharum.
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CAPITULUMIX.

Deterra etnplaa Warinomonacho.

(Ante a. 1070.)
< In nomineJhesu Chrisli Domini nostri. Notum

esse volumusomnibuschristiansefidei, tam prsesen-
tibus quamfuturis, egoLandricusabbas, omnesque
monachi ccenobii Sancti Petri Carnolensis, quod
quidam monachus noster, Warinus nomine, non

longea vicoBruerolis,cum assensu nobilissimiviri

Alberti, quandamterram emil cum lucoadjacentia

quodambomine,Mascelinonomine,filioscilicetGe-
raldi de Rest; pro qua tres libras nummorumprse-
falo Mascelino,una cum consensudomni sui Her-

berii, de ctijus beneficioeadem lerra erat. Assen-
sum etiam prsebuu^Hildebiirgis, conjux cjusdem
Herbcrti, necnon et filii eorum, Herveus videlicel

alque Ilugo. Pro quo assensu eidem Herberlodedi-
mus XXsolidosnunimorum, et ejus conjugi supra
memoratoeX solidos; filiis vero dedimus congrua
dona. DeindeCarnolisomnes una simul venienles,
donnm pitefalse lerrae publice super altare sancti
Petri posuerunt, ac in nostris oralionibus ibidem
eos collegimus.Has autem litteras ideo (ieri volui-
mus, ut, si quis aliquandobuic dono conlraire vo-
luerit, excommunicationisgladio percussus, et
testiutonioconvicluseorumquorumnominasubscri-
psimus, sine effectucumverecundiadiscedat.Dom-
niisAlberltis,cujuslargitionisinitiumplurimasubse-
cuntur dona. Herber-iusde Burseriis. Rodbertusde
Fossatis.Rainerius Finemundiis.Richarduspraepo-
situs. Sulpicius. Gualteriusde Ungena.Item, Gual-
terius Pungens asinum. Haimericus. Rodberlus
Mischinus.Guinebertus.Tescelinus, famulus Pauli
monacbi.Radulfus,famulusGuarini monachi.>

CAPITULUMX.
Deecclesia;Cruciacimedietale,et terra dala ab Her-

side matrona SancloPelro.

(Ante a. 1080.)
<hi nominesanctoeel individuseTrinilatis, Patris

et Filii ct Spiritus sancti. Ego Hubertus, nullis
exlantibtis merilis, abbas, omnisque congregaiio
monacliorumccenobiiSancti Pelri Carnolensis.No-

tum esse vohimus, tam prsesenlibusquam fuluris,
sanclaeDei awlesioe lidelibus, quoniam qusedam
mulier, llersindis nomine, jam mortuo suo viro, et

orbala filiis, diu coinmoransin terrilorio Dorcasini

castri, in loco scilicetqui vocalur Cruciacus; dum
ex more militari servire cogeretur, pro beiieficio

quodtenebat de domnoAlberto, filio videlicelRi-
baldi clarissimiviri; ejusque servicii mole, ut fra-

gilis mulier, admodumgravaretur, salubre proposi-
tum eligens, donniLandrici abbatis, antecessoris

mei, prseseniiamadiit, obnixepetens ut sua prece
oblinerclaput domnumstiuniprsediclumAlbertum,
qualiiiiis, pro animasua et pro animabusparenlum
suorum, darelur sibi facullas dimiltenditerrse suse
medietatem Sancto Petro propriis usibus allera
ntedielaieretenlasine servitiodumadviverel.Quara
rcm, ut eratliberalissiiuusac Deodevotusnostrique

A Ioci amicissimus prsefatus Albertus, libenti$sime

amnuit ea scilicel raiione, ut, post morlem mulie-

ris, pars retempta ab ea, cum omnibusmilitibusad

ipsum fiscum pcrlinenlibus, et medietas secclesie
Cruciaci villaequam tencbat, ad Sanctum Pelrum

• rediret. Quo facto, post morlem amborum, abbaiis

scilicetLandrici ac sepiusnominandidomniAlberti,

praedictamatrona, incurabilimorbopercussa, proe-
sentiam nostram adiit, et medietaiemCruciacivilke

secclcsioe,quam tenebat perpeluojure, beato Petro

aposlolo, el celera quoe prsemisimusconlradidit;
eo videlicetlenore, ul viva procurareltir, mortua a

. nobissepeliretur,et animaejus ac unicsefilioe,Alpes
nomine, el conjugis Gauslini, necnonet omnium

parenlum suorumanimae,per apostolumPelrum et
B oratioimm noslrarum suffragia, ab omni vinculo

peccatorum absoluloe, januam inlrare inerereiiltir

selernoevitoe.Huic aulcm largitioni, ipsa inlerve-

niente, assensuni praebuit supramcmorata Alpes,
filia ipsius, cum conjuge'Gauslinoet nepolibusSi-

monecl Radttlfo, quorum sorores Emntelina, Eva
et Elisabcllisiibscripserunt, et aput Sanclum CIo-

doaldum, cum nialre, banc carlam robdraverunt.
Si quis vero huio donoaliqttandocontraire volueril,
judici prius C libras persolvalauri, et, nisi resi-

puerit, cumhis qui Dominumcruci fixerunl, in iu-
ferno lapsus penas luat perpctuas. Acla csl carlula

Carnotis, vni kalendas octobris, et publice super
altare beali Peiri aposloliposita a Gauslinoviro AI-

pes, atque crucis signo ab eodemcorroborata. Cum
C quo fuerunt: Albericus,clericusde Medantacastro,

el Nivafdus,liliusHugonis.Nobiscumvero fuerunt:
Ernulfus Niger, Rainaldus agaso, Gilduinis major,
StephanusGaloius, Fulchardus, Frodo, Adventius,
Tescelinus,Leodegarius,Girardus, Rainaldus,Lau-

renlius, itemLaurentius.AputSancluinClodoaldum,
ubi Alpcs, uxor Gauslini hanc carlani, cum fiiiis

filiabusque,firmavit, fuerunt hi : Ogerius, decanus
Sancli Chlodoaldi;Teudo,Olligerius,Radulfus; Al-

bertus, lilius lngenulii, Eriiullus; Gunherius, filitis
Ernaldi de Vallo.Hanc qttoquecarlam flrmavcruiit
iiliiWaszonis, Hugovidelicct,doinniAlberti heres,
cl Guaszo,fraler ejus. In finequoquenoininaeorum

placttit ponere, de quorum beneficioprsescriplalar-

n giliodcscendit,ut et pro ipsis jugiter oretur : Maiiw

gotus, vir Hersindis, quaeboc doniimdedit; Inge-
iiulliis, cujus filium jam prsemisimus, Alberlunt
notniue.>

CAPITULUMXI.

De molendinoMalmPmnm.

(Antea. 1070.)
<In nomine Domininosiri Jhesu Chrisli. Notum

essevolumusomnibusChristisecclesisefldelibus,tam

presenlibus quam futuris, ego Landricus abbas,

monachiqueccenobiiSanctiPetri Carnolensis,quod,
curosecclesiade Bruerolisa nobilissimoviro Alberto

nobisfuisset concessa, visumest nobisprofuturum

esse, ut sub ipsa secclesiastagnum construeremus.

Quodctimmitiimeposset Ceri, nisi fOretempta area
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unius moiendini,olimnominati MalaPcena, cuidamA

mililiWallerio de Ungena, cujus erat eademarea,

jussimus dare unumsequumobtimumet quadraginta
nummoriimsolidos, qui dati sunt a Warino mona-

cbo, provisoreel edificaloreipsius loci. Eo quidem
tenore ipsamaream emimus,ut, nullounquamcon-

tradicenle, in sclernumbabendo possideamus, et

singulis annis pro eadem area prsedicloWallerioet

posleris ejtis solidosduos nummorum in festivitate
sancti Remigiisolvamus.Quodsi in dandonegjigen-
tes fuerimus, legaliter emendelur, et area semper
babcalar. Si quis autem huic operi aliquando con-
traire leniptaverit, cum Juda tradilore in inferno

pcenaslual, nisi satisfaciensresipueril. Testeslui.jus
rei subscriberecuravimus. Teudo, filiusRosceliui.
Richardusde Bairo. Rodbertus de Fossalis. Ivo de I

Regemalaslo.Sulpicius, flliusHadeberti.Richardus

praeposiius.Rainerius Finemundus. RodbertusMi-

schinus. >

CAPITULUMXII.
De commulalionelerrm quamstagnumcooperil.

(Antca. 1070.)
<In Christi nomine. Ego abbas Landricus, et

omnes monachiccenobiiSancli Petri Carnotensis,
nolum esse volumusproesentibuset fuluris, chri-
siiansevidelicetfidseicultoribus,quod, annuenlecla-
rissimoviro, domnovidelicetAlberlo, pro quadam
terra quam cooperit aqua stagni, infra vicumBrue-
rolensemconsiructi, dedimusin commulaiioneduo-
bus fratribus, Guauscelinoscilicet atque Sulpicio,
aliam terram non longe a vico; quseterminatur ex
una parle, quadam piro, el ex alia parle rivulo

aqtisequsevocalur Medua.Dedimusetiam, pro hac

ipsa re, SulpicioVnuminorumsolidoset unam do-
mtim.Hanc quidem commulalionemfaclam annue-
rtint uxor prxdicti Sulpicii, nomine Roscelina, et
Rodbertus filiusejus. Subseripsimuseliam nomina

tcstium, ut insurgcntes forte ex adverso, ralione

convicli,ineflicaxconatuseorum deficiat.Walterius
de Ungena. Richardus prsepositus.Rainerius Fine-
mundus. Rodbertus. Guinebertus. Radulfus. Hanc
autem cartulam si quis lemerarius contradicere

temptaverit, X libras argenti persolvat; et, si per-
tinax fuerit, sil analhema, donec resipiscendoad
emendalionemveniat. >

CAPITULUMXIII.
De lcrra et luco emptode GuarnerioGazello.

(Antea. 1080.)
<In nomineDomininostri Jhesu Chrisli. Notiim

esse volumus, nos monachiSancti Petri Carnolen-

sis, sub abbate Hubertoregulari tramile viventes,

quod quidam miles, nomineGuarneritis, agnomine
Guazellus,nobis vendidit porliuneulamsui luci qui
juxta lucumnostrumadjacet; terram quoquearabi-
lem anle lucum, versus terram illam quam emerat
Warinus monachusa Mascelino, Geraldi filio.Ac-

cepitquepredictusGuarnerius,tam de lucoquamde

terra, laxatam peccuniama domnoErnaldo mona-

cho, qui tunc invicoBrueroliscommanebat,eumque

A collegit in oralionibus noslris, ac in infirniitale

jacentemciboaluil, el mortuumsepelivil.Posl cujus

morlem, frater ejus Vitalislerram atque lucumca-

lumnialusest, el, cum pertinax esset calumniando,

pro eadem re a GausfridomonachoX nunimoruui

solidosaccepil, el, cum Guarnerii fllio, guerpum

super allare Sancti Germaniposuil, coram subscri-

ptis leslibus. Walterio de Ungena. Lamberto de

Lammeri Villa. Rodbertus Mischinus. Sulpicius,

filiusejus. Ernulfussutor. Wineberbus. Si quis au-

lem huic emptionicontraire volueritet rem ad pla-

cilum duxerit, libram auri primum persolvat; et

quandiu in pertinatia perslileril, orc Dei et sancto-

rum sanclarumqueomniumsit anathema. >

CAPITULUMXIV.

T>De terra Bulfmiacidala Sanclo Pelro a Wallerio
Palart.

(Anle a. 1070.)
<In nominePatris et Filii et spiritus sancti. No-

tiim essc volumus, ego Landricus abbas et omnis

congregatiomonachorumccenobiiSancli Pelri Car-

nolensis, omnibus tam presentibus quam fuluris .

sanctseDeisecclesisecultoribus,quod, poslquamvii

clarus et honorabilisdomnusAlberlus.prout lempus

contulit, loconostroet nobissecclesiamSanctiGer-

mani de Brnerolis, cum aliis rebus, est largitus,

cujusdamsui mililis aspexit terratn quseBulfmiacus

dicitur, in parroacbia Cruciacivilla?;de qua terra,

luncquidem inbabiiabili,sepiusipsum militemsub-

monebai.ut eam beato Petro apostoloet sanctoGer-

r mano, pro animsesuaeremedio,daret. Qui,diu dif-

ferens,in bello quod longo tempore inier domnum
1 Albertum et Guaszonemfuit, idem miles,Walterius
; nomine, Palarduscognomine,atite CasirumNovum,

forte accidil ut graviter plagaretur, et dum limeret

niori, dominumsuum Albertumalque suos commi-

1 litonesadvocans, medietaiem prediclse terrse, cum

1 assensudomnisui, sanclo Pelro el sancloGennano

! concessit, donumque super altare sancli Germaui

! transmisit: eo quidem tenore, ut suis usibus, dum

adviveret, medietatemalteram retineret; posl mor-

1 lem vero corporis ipsa sua medietas, sibi retemla,
i alteri juncta medietati, ad prsefatum apostolumre-

diret et ad sanclumGermanum.Quodel factumest;

1 nam, eo morluo,jubente domnoAlberlo, terram ex

D integro habuimus,et eumdemWalterium in noslris

oralionibus, cuin omnibus benefacloribus nostris,

posuimusac pro ejus anima aecclesisesigna pulsan-

les, alque Deopreces fudimus debitaset usque in

n oeiernuma nobis fundendas.In supradicio quoque

dono,sepe memorandus domnusAlbertus, sicut in

, ceteris donis, lam a se quama suis fldelibusfactis,

e hoc addidit,ul si antea aliqua consuetudine grava-
d baiur, neque vicaria, nequebanno, neque leloneo,
i- poslquam dalum fuerit, ullo niodo gravetur. Hoc

it quoquesanclo Petro et sanctoGermano,Deodevo-

!-. tus vir dedit, volens ut quiete inonacbi semper
e inibivivantet Deoserviant.Voluiteliammaledictio-

i- nem subscribi,ut, si quispiam aliquando volucrit

e huic bono operi essc contrarius, ipsum Deumet
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omnes sanctos, nisi resipueril, sentiat sibi esse

conlrarium', et curo ipso diabolo et angelis ejus
a?lernis crucialibus in inferno se cruciari doleat.
Testesharum rerum subscribere curavimus. Her-
berlumde Burseriis. Rodbertum de Fossatis. Ted-
baldumde ValleGrinnoso. Ebrardum, filiumWal-
terii, Dodonem senescallum. Walterium de Un-

gena. >

CAPITULUMXV.
De mcclesiaCastellariorum.

(Antea.1080.)
< Dontinonoslro Jhesu Christo, omnium rerura

condilore,prsesidente.OmnibiissanctseDeisecclesioe
flliis notum esse volumus, ego Hubertus abbas et
tnonacliorumconventus Sancti Pelri ccenobiiCar-
noiensis, quia quidara miles, nomine Rodbertus

Fossatensis,atque Agnes, ejus venerabilisconjunx,
pro remedio suartim suorumque parenlum anima-

rum, in honore beati Petri aposloli, in Pertico, non

longe a Mori Villare, Caslellariorum secclesiam,
ccemenlo et lapide constructam a sanctimoniali

femina, nomine Iladvisa, matre videlicct prsefatoe
Agnetis, cum assensu et prompto affeciu istius

sanctimonialis, pariler et filiorumfiliarumquesua-

rum, nostro loco coniulerunt; etne sola videretur
esse liseceorum largitio, in codemloco addiderunt,
ad excolendum,lerram unius aralri et duos ari-

pennos prali. Quorumanimse, in gremio Abrahse

palriarchsecollocatse,accipiant a Cbristo prsemium
scternsevitse.Si quis vero hoc, eorum bonumopus
calumniari aliquando presumpserit, cum Nerone,
qui Peirum aposlolum crucis stipite exlinxit,et
coaposiolumejus Pauliim gladionecavit, in inferno
trusiis, perpeluis ignibus, nisi resipuerit, crticielur,
et a vermibusnumquam morit uris sine fineconro-
datur. >

CAPITULUMXVI.
De decima Finemundi.

(Antea. 1080.')
< In nominesanctaeel individuseTrinitatis, Pa-

tris et Filii et Spirilus Sancli. Notumesse volumus
prsesenlibusel futuris ecclesiseDei cultoribus, nos
monachicoenobiiSancti Petri Carnoiensis, quod
quidammiles,nomineRainerius,vulgoFinemundus

vocilatus,egrolans, ad mortem petiil habitummo- ,

nachilem,pro adipiscendasuorumdelictorumvenia.

Quodquidemadeptus esl a noslris monachis tunc
mililanlibus Deoet sanc.ioGermano, in IocoBrue-
rolensi.DeditautemprsefalusRaineriussanctoPetro
apostoloet sancloGerniano,in slipendiariisfratrum
inibi Deomililantium,domnosuoHugoneannuenle,
decimamquam leneliat in masingilo, qui nomen
sortilur a Cantante Pica; ut ab ipso judice, qui in
fincseculi unicuiquenoslrum, prout quisque gesse-
rit, sive bonum sive malum, accipere mercretur
vitseseternsepraemium.Est aulem ipsa decimain
masura, qua?dicitur Monliculorum;in alia quoque
masura quoe anle lucemest, vocata GrandisCam-

(168)Transferendahaeccharla in librumEuslachii a

3A pus. Cui dono si quis umquain conlraire voluerit,
s cum Anna cl' Caiphact Juda traditore, in igne iu-

ferni positus, nisi resipuerit et ad salisfactionis
remediumconfugeril, selernispcenisse doleat cru-
ciari. Hujtisrei leslium nomina subscriberecuravi-
mus. Richardus prseposilus.Rodbertus Mischinus.
Guinebertus. Guallerius de Ungena. Huberius de
Canlante Lupo. >

CAPITULTJMXVII.
De mcclesiaFessonis Villare.

(Antea. 1070.)
j < In nomine sanctse et individuseTrinitalis, quse
e personaliler trinus et esseniialiter unus est Deus.
t Notumessevolumus, ego quidem abbas Landricus

et omnis ccetus monachorumSancli Pelri ccenobii
3 B Carnbtcnsis, omnibus sancloeDei secclesiaecultori-

, bus, tam presetilibus quam fuluris, quod quidam
miles, nomineGuado, in lerritorio Dorcasinicaslri,